
Seznam literatury

SEZNAM LITERATURY

BOHADLO, D., BROŽ, J., KADEČKA, S., PRŮCHA, P., RIGEL, F., ŠŤASTNÝ, V. Zákon 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (250/2016 Sb.) - Komentář. Praha: Wolters 
Kluwer, 2018.

CUIJPERS, C. M. K. C., SCHROERS, J. eíDAS as guideline for the development of a pan 
European eID framework in FuturelD. In GI-Edition Lecture Notes in Informatics, 2014. 
Dostupné z: <https://research.tilburguniversity.edu/files/5459015/OID_2014_paper_Jes 
sica_Colette_v_final .pdf>.

Databáze akreditovaných subjektů posuzování shody podle nařízení eíDAS. Dostupné z: 
<https://www.cai.cz>.

DLM FORUM FOUNDATION. MoReq2 Specification. Verze 1.04 [online]. Luxembourg: Offi
ce for Official Publications of the European Communities, 2008. Citace 2. 10. 2014. Do
stupné z: <moreq2.eu/attachments/article/l 89/MoReq2_typeset_ version.pdf>.

Dokument Ministerstva vnitra DKP verze 2. Dostupné z: <https://www.mvcr.cz/soubor/dkpv2 
-pdf.aspx>.

DONÁT, J, MAISNER, M, PIFFL, R. Nařízení eIDAS. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2017.
DUMORTIER, J. Regulation (EU) No 910/2014 on electronic identification and trust services for 

electronic transactions in the internal market (elDAS Regulation). In LODDER, A. R., MUR
RAY, A. D. EU Regulation ofE-Commerce. Cheltenham: Edeard Elgar Publishing, 2017.

ENIS A. Analysis of standards related to Trust Service Providers Mapping of requirements of 
elDAS to existing standards [online]. Heraklion, Greece: ENISA, 2015. Citace 1. 11.2019. 
Dostupné z: <https://www.enisa.europa.eu/publications/tsp_standards_2015>.

ENISA. Security guidelines on the appropriate use of qualified electronic seals [online]. He
raklion, Greece: ENISA, 2017. Citace 1. 11. 2020. Dostupné z: <https://www.enisa.europa 
.eu/publications/security-guidelines-on-the-appropriate-use-of-qualified-electronic-seals>.

EVROPSKÁ KOMISE. Guidance for the application of the levels of assurance which support 
the elDAS Regulation [online]. Citace 2. 2. 2020. Dostupné z: <https://ec.europa.eu/cefdigi 
tal/wiki/display/EIDCOMMUNITY/Guidance+documents>.

EVROPSKÁ KOMISE. Informace o důvěryhodných seznamech členských států ve strojově 
čitelné podobě zveřejněné podle článku 22 odst. 3 Nařízení, [online]. Citace 1. 10. 2020. 
Dostupné z: <http://uri.etsi.org/19612/TSLTag>.

EVROPSKÁ KOMISE. Seznam certifikovaných kvalifikovaných prostředků pro vytváření elek
tronických podpisů a certifikovaných kvalifikovaných prostředků pro vytváření elektronic
kých pečetí [online]. Citace 1. 12. 2020. Dostupné z: <https://ec.europa.eu/futurium/en/con 
tent/compilation-member-states-notification-sscds-and-qscds>. (Aktuální seznam k uvede
nému datu ve formátu PDF je dostupný z: <https://ec.europa.eu/futurium/en/system/files 
/ged/eidas-art.3 1 -list-2020-11 -30.pdf>.)

EVROPSKÁ KOMISE. Trusted List Browser: Tool to browse the national elDAS Trusted Lists 
and the EU List of elDAS Trusted Lists (LOTL) [online]. Citace 1. 10. 2020. Dostupné z: 
<https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/#/>.

EVROPSKÁ RADA. PRADO - Veřejný rejstřík pravých dokladů totožnosti a cestovních dokla
dů online [online]. Citace 2. 2. 2020. Dostupné z: <https://www.consilium.europa.eu/prado 
/cs/prado-start-page.html>.

Informace ke správě dalších údajů držitele prostředku pro elektronickou identifikaci v národním 
bodu. Dostupné z: <https://info.identitaobcana.cz/portal/ProfilUdaje.aspx >.

JANOŠEK, V. Prostý elektronický podpis dle EIDAS v soudní praxi [online]. EPRAVO.CZ, 
2022. Citace 28. 12. 2022. Dostupné z: <https://www.epravo.cz/top/clanky/prosty-elektro 
nicky-podpis-dle-eidas-v-soudni-praxi-114434.html>.

KMENT, V. Elektronické právní jednání. Praha: Wolters Kluwer, 2018.
KORBEL, F., KOVÁŘ, D. Nové možnosti elektronické identifikace osob. Právní novinky, 

2018, č. 2.
KUČERA, D., PRŮŠOVÁ, A. Výzvy a milníky nařízení eIDAS. E-pravo.cz, 2018. Citace 1. 2. 

2020. Dostupné z: <https://www.epravo.cz/top/clanky/vyzvy-a-milniky-narizeni-eidas-108 
441 .html>.

KUNT, M. Digitální dokumenty mimo elektronické systémy spisové služby aneb i databáze je 
dokument, [online]. Citace 1. 11. 2020. Dostupné z: <https://www.isss.cz/archiv/2018/dow 
nload/prezentace/na kunt. pdf>.

KUNT, M., LECHNER, T. Spisová služba. 2. aktual. vyd. Praha: Leges, 2017. Praktik.
LECHNER, T. Deset let datových schránek. Obec a finance, 2019, č. 4.
LECHNER, T. Elektronické dokumenty v právní praxi. Praha: Leges, 2013.
LECHNER, T. Podání v elektronické podobě podle správního řádu. Správní právo, 2018, č. 4-5.
LECHNER, T. Srovnání elektronické značky a elektronické pečetě. In: PÁNKOVÁ, K. (ed.) 

Internet ve státní správě a samosprávě 2015. Praha: Triada, 2015.
LECHNER, T. V čem je zákon o právu na digitální služby nový? Veřejná správa online, 

Obec&finance, 2020, č. 1.
LECHNER, T., FRK, J. Úředně ověřený elektronický podpis. Obec & finance. 2022, roč. 

XXVII, č. 2-3, s. 69-71.
LECHNER, T., MITWALLYOVÁ, H. Legal Analysis of the Development of Data Mailboxes 

in the Context of the eIDAS Regulation. In: VAŇKOVÁ, I. (ed.) Proceedings of the 12th 
International Scientific Conjérence, Public Economics and Aministration 2017. Ostrava: 
VŠB — Technical University of Ostrava, 2017.

LECHNER, T., RIEGER, P. Datové schránky - teorie a realita nového způsobu elektronické 
komunikace v ČR. Právny obzor, 2010, roč. 93, č. 5.

MATĚJKA, J., MATES, P. Zákon o právu na digitální služby. Komentář. Praha: Leges, 2022.
MATES, P. (ed.) a kol. Ochrana osobnosti, soukromí a osobních údajů. Praha: Leges, 2019.
MATES, P., SMEJKAL, V. E-Government v České republice: Právní a technologické aspekty. 

2. podstatně přepracované a rozšířené vydání. Praha: Leges, 2012.
MINISTERSTVO VNITRA. Dokument konkretizující požadavky na kvalifikované poskytova

tele služeb vytvářejících důvěru a jimi poskytované kvalifikované služby vytvářející důvěru 
[DKP] [online]. Praha: MV, 2018. Citace 1. 10. 2020. Dostupné z: <https://www.mver.cz 
/soubor/dkpv2-pdf.aspx>.

MINISTERSTVO VNITRA. Informace kproblematice elektronické identifikace a oznámených 
systémů elektronické identifikace [online]. Praha: 2019. Citace 1. 11. 2019. Dostupné z: 
<https://www.mvcr.cz/clanek/informace-k-problematice-elektronicke-identifikace-a-ozna 
menych-systemu-elektronicke-identifikace.aspx>.

MINISTERSTVO VNITRA. Metodický návod pro ověřování platnosti uznávaných elektronic
kých podpisů a elektronických pečetí [online]. Praha: 2016. Citace 1. 11. 2020. Dostupné 
z: <https://www.mvcr.cz/clanek/metodicky-navod-pro-overovani-platnosti-uznavanych-ele 
ktronickych-podpisu-a-elektronickych-peceti.aspx>.

438 439

https://research.tilburguniversity.edu/files/5459015/OID_2014_paper_Jessica_Colette_v_final_.pdf
https://www.cai.cz
https://www.mvcr.cz/soubor/dkpv2-pdf.aspx
https://www.enisa.europa.eu/publications/tsp_standards_2015
https://www.enisa.europa.eu/publications/security-guidelines-on-the-appropriate-use-of-qualified-electronic-seals
https://ec.europa.eu/cefdigital/wiki/display/EIDCOMMUNITY/Guidance+documents
http://uri.etsi.org/19612/TSLTag
https://ec.europa.eu/futurium/en/content/compilation-member-states-notification-sscds-and-qscds
https://ec.europa.eu/futurium/en/system/files/ged/eidas-art.3_1_-list-2020-11_-30.pdf
https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/%2523/
https://www.consilium.europa.eu/prado/cs/prado-start-page.html
https://info.identitaobcana.cz/portal/ProfilUdaje.aspx_
EPRAVO.CZ
https://www.epravo.cz/top/clanky/prosty-elektronicky-podpis-dle-eidas-v-soudni-praxi-114434.html
pravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/vyzvy-a-milniky-narizeni-eidas-108441_.html
https://www.isss.cz/archiv/2018/download/prezentace/na_kunt._pdf
https://www.mver.cz/soubor/dkpv2-pdf.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/informace-k-problematice-elektronicke-identifikace-a-oznamenych-systemu-elektronicke-identifikace.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/metodicky-navod-pro-overovani-platnosti-uznavanych-elektronickych-podpisu-a-elektronickych-peceti.aspx


Seznam literatury Seznam literatury

MINISTERSTVO VNITRA. Oznámení o udělení statusu kvalifikované služby vytvářející důvě
ru službám SecuSign Validation a SecuSign Preservation (poskytovatel: Software602 a.s.) 
[online]. Praha: 2017. Citace 1. 11. 2022. Dostupné z: <https://www.mver.cz/clanek/ozna 
meni-o-udeleni-statusu-kvalifikovane-sluzby-vytvarejici-duveru-sluzbam-secusign-valid 
ation-a-secusign-preservation-poskytovatel-software602-a-s.aspx>.

MINISTERSTVO VNITRA. Národní standard pro elektronické systémy spisové služby. Věst
ník Ministerstva vnitra, částka 76/2006.

MINISTERSTVO VNITRA. Národní standard pro elektronické systémy spisové služby. 
4. VERZE. Věstník Ministerstva vnitra, částka 57/2017.

MINISTERSTVO VNITRA. Seznam certifikátů, na jejichž základě kvalifikovaní poskytovate
lé služeb vytvářejících důvěru podepisují zaručeným elektronickým podpisem nebo pečetí 
zaručenou el. pečetí vydané kvalifikované certifikáty nebo vydaná kvalifikovaná el. časová 
razítka [online]. Praha: 2020. Citace 1. 10. 2020. Dostupné z: <https://www.mvcr.cz/cla 
nek/seznam-certifikatu-na-jejichz-zaklade-kvalifikovani-poskytovatele-sluzeb-vytvarejici 
ch-duveru-podepisuji-zarucenym-elektronickym-podpisem-nebo-peceti-zarucenou-el-pece 
ti-vydane-kvalifikovane-certifikaty-nebo-vydana-kvalifikovana-el-casova-razitka.aspx>.

MINISTERSTVO VNITRA. Seznam vydávaných kvalifikovaných prostředků pro vytváření 
elektronických podpisů v České republice [online]. Citace 1. 11.2019. Dostupné z: <https:// 
www.mvcr.cz/clanek/seznam-vydavanych-kvalifikovanych-prostredku-pro-vytvareni-elekt 
ronickych-podpisu-v-ceske-republice.aspx>.

MINISTERSTVO VNITRA. Seznam vydávaných kvalifikovaných prostředků pro vytváření 
elektronických pečetí v České republice [online]. Citace 1. 11. 2019. Dostupné z: <https:// 
www.mvcr.cz/c lanek/seznam-vydavanych-kvalifiko vanych-prostredku-pro- vytvareni-elekt 
ronickych-peceti-v-ceske-republice.aspx>.

MINISTERSTVO VNITRA. Seznam kvalifikovaných poskytovatelů služeb vytvářejících dů
věru a poskytovaných kvalifikovaných služeb vytvářejících důvěru [online]. Praha: 2023. 
Citace 1. 3. 2023. Dostupné z: <https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-kvalifikovanych-pos 
kytovatelu-sluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarej 
icich-duveru.aspx>.

MINISTERSTVO VNITRA. Seznam udělených akreditací pro správu kvalifikovaného systému 
elektronické identifikace [online]. Praha: 2023. Citace 1.3. 2023. Dostupné z: <https://www 
.mvcr.cz/clanek/seznam-udelenych-akreditaci-pro-spravu-kvalifikovaneho-systemu-elektr 
onicke-identifikace.aspx>.

MINISTERSTVO VNITRA. STORK 2.0 [online]. Praha: 2014. Citace 1. 6. 2020. Dostupné z: 
<https://www.mvcr.cz/clanek/stork-2-0.aspx>.

NĚMEC, Z. Novinky ve vydávání osobních dokladů občanů ČR [online]. Citace 1. 11. 2019.
Dostupné z: <http://www.mvcr.cz/soubor/nemec-zdenek-novinky-ve-vydavani-osobnich 
-dokladu-obcanu-cr.aspx>.

NULÍČEK, M., DONÁT, J., NONNEMANN, F., LICHNOVSKÝ, B., TOMÍŠEK, J. GDPR. 
Obecné nařízení o ochraně osobních údajů. Praktický komentář. 2. vyd. Praha: Wolters 
Kluwer, 2018.

PETERKA, J. Báječný svět elektronického podpisu. Praha: CZ.NIC, 2011.
PETERKA, J. Důvěryhodné e-služby v EU mají své logo a elDAS klepe na dveře [online]. Lupa, 

2015. Citace 1. 11. 2020. Dostupné z: <https://www.lupa.cz/clanky/duveryhodne-e-sluzby 
-v-eu-maji-sve-logo-a-eidas-klepe-na-dvere/>.

PETERKA, J. elDAS a elektronické podpisy: jak poznáme, o jaký podpis jde? [online]. Lupa, 
2016. Citace 1. 11.2019. Dostupné z: https://www.lupa.cz/clanky/eidas-a-elektronicke-pod 
pisy-jak-pozname-o-jaky-podpis-jde/.

PETERKA, J. eObčanky ztratily monopol na přihlašování ke službám eGovernmentu. Jak fun
guje karta Starcos? Lupa, 2020. Dostupné z: <https://www.lupa.cz/clanky/eobcanky-ztrati 
ly-monopol-na-prihlasovani-ke-sluzbam-egovernmentu-jak-funguje-karta-starcos/>.

PETERKA, J. Jak se přihlašuje pomocí nové elektronické občanky? Lupa, 2018. Dostupné z: 
<https://www.lupa.cz/clanky/jak-se-prihlasuje-pomoci-nove-elektronicke-obcanky/>.

PETERKA, J. Jaký’ bude e-životpo 19. září? [online]. Lupa, 2018. Citace 1. 11. 2019. Dostupné 
z: <https://www.lupa.cz/clanky/jaky-bude-e-zivot-po-19-zari/>.

PODANÝ, J. Podepisování soukromých listin včera, dnes a zítra [online]. Advokátní deník, 
2020. Citace 1. 11. 2020. Dostupné z: <https://advokatnidenik.cz/2020/05/04/podepisovani 
-soukromych-listin-vcera-dnes-a-zitra/».

POLČÁK, R. Dokazování elektronickými dokumenty. In: Dokazovanie v civilnom a trestnom 
konaní. Pezinok: Justičná akadémia Slovenskej republiky, 2012.

POLČÁK, R. Elektronické právní jednání - změny, problémy a nové možnosti v zákoně 
č. 89/2012 Sb. In: XXI. Karlovarské právnické dny. Praha: Leges, 2013.

POLČÁK, R. Informace a data v právu. Revue pro právo a technologie, 2016, č. 13, roč. 7.
POLČÁK, R. Internet a proměny práva. Auditorium, 2012.
POLČÁK, R. Právo a evropská informační společnost (Law and European Information Socie

ty). Brno: Masarykova Univerzita, 2009.
POLČÁK, R. a kol. Právo informačních technologií. Praha: Wolters Kluwer, 2018.
POLČÁK, R. Procesní aspekty elektronické identifikace dle nařízení elDAS. In: XXVII. Karlo

varské právnické dny. Praha: Leges, 2019.
SMEJKAL, V., KODL, J., UŘIČAŘ, M. Elektronický podpis podle nařízení elDAS. Revue pro 

právo a technologie, 2015, roč. 6, č. 11.
Seznam jednotných kontaktních míst podle prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2015/296 

ze dne 24. února 2015, kterým se stanoví procesní opatření pro spolupráci mezi členskými 
státy v oblasti elektronické identifikace podle čl. 12 odst. 7 Nařízení. Dostupné z: <https:// 
ec.europa.eu/digital-building-blocks/wikis/display/EIDCOMMUNITY/eIDAS+Points+of 
+single+contact>.

Seznam oznámených systémů elektronické identifikace a posuzovaných systémů elektronické 
identifikace, u kterých členské státy oficiálně sdělily úmysl oznámit tento systém elektro
nické identifikace Komisi. Dostupné z: <https://ec.europa.eu/digital-building-blocks/wi 
kis/display/EIDCOMMUNlTY/Overview+of+pre-notified+and+notified+eID+schemes+ 
under+eIDAS>.

SPRÁVA ZAKLADNÍCH REGISTRŮ. Národní certifikační autorita [online]. Praha: 2020. Ci
tace 1. 12. 2020. Dostupné z: <https://www.narodni-ca.cz/ProduktySluzby.aspx>.

Souhrnný informační seznam kvalifikovaných prostředků pro elektronické podpisy a kvali
fikovaných prostředků pro elektronické pečetě za všechny členské státy Evropské unie.
Dostupné z: <https://esignature.ec.europa.eu/efda/notification-tool/#/screen/browse/list/QS 
CD_SSCD>.

Stanovisko nejvyššího soudu k podáním činěným v elektronické podobě a k doručování elek
tronicky vyhotovených písemností soudem, prováděnému prostřednictvím veřejné datové 
sítě (Plsn 1/2015) publikované pod č. 1/2017 ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek.

Úřední věstník EU C 309, 13. 9. 2019, s. 9-12.

440 441

https://www.mver.cz/clanek/oznameni-o-udeleni-statusu-kvalifikovane-sluzby-vytvarejici-duveru-sluzbam-secusign-validation-a-secusign-preservation-poskytovatel-software602-a-s.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-certifikatu-na-jejichz-zaklade-kvalifikovani-poskytovatele-sluzeb-vytvarejicich-duveru-podepisuji-zarucenym-elektronickym-podpisem-nebo-peceti-zarucenou-el-peceti-vydane-kvalifikovane-certifikaty-nebo-vydana-kvalifikovana-el-casova-razitka.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-vydavanych-kvalifikovanych-prostredku-pro-vytvareni-elektronickych-podpisu-v-ceske-republice.aspx
https://www.mvcr.cz/c_lanek/seznam-vydavanych-kvalifiko_vanych-prostredku-pro-_vytvareni-elektronickych-peceti-v-ceske-republice.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-udelenych-akreditaci-pro-spravu-kvalifikovaneho-systemu-elektronicke-identifikace.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/stork-2-0.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/nemec-zdenek-novinky-ve-vydavani-osobnich-dokladu-obcanu-cr.aspx
https://www.lupa.cz/clanky/duveryhodne-e-sluzby-v-eu-maji-sve-logo-a-eidas-klepe-na-dvere/
https://www.lupa.cz/clanky/eidas-a-elektronicke-pod
https://www.lupa.cz/clanky/eobcanky-ztratily-monopol-na-prihlasovani-ke-sluzbam-egovernmentu-jak-funguje-karta-starcos/
https://www.lupa.cz/clanky/jak-se-prihlasuje-pomoci-nove-elektronicke-obcanky/
https://www.lupa.cz/clanky/jaky-bude-e-zivot-po-19-zari/
https://advokatnidenik.cz/2020/05/04/podepisovani
https://ec.europa.eu/digital-building-blocks/wikis/display/EIDCOMMUNITY/eIDAS+Points+of+single+contact
https://ec.europa.eu/digital-building-blocks/wikis/display/EIDCOMMUNlTY/Overview+of+pre-notified+and+notified+eID+schemes+under+eIDAS
https://www.narodni-ca.cz/ProduktySluzby.aspx
https://esignature.ec.europa.eu/efda/notification-tool/%2523/screen/browse/list/QSCD_SSCD


Seznam literatury Seznam literatury

Úřední věstník EU 2020/C 116/05 ze dne 8. dubna 2020.
Úřední věstník EU č. 257/2014.
Důvodová zpráva k zákonu č. 297/2016 Sb.
Důvodová zpráva k zákonu č. 250/2017 Sb.
norma ČSN ETSI EN 319 403 V2.2.2
norma ČSN ISO/IEC 27001: 2013.
norma ETSI EN 319 411-2.
norma ETSI EN 319 421.
norma ETSI TS 119 102-1 Vl.2.1 (2018-08).
norma ETSI TS 119 102-2 Vl.2.1 (2019-02).
norma ETSI TS 119 612 v.2.1.1.
norma ETSI TS 103171 v.2.1.1.
norma ETSI TS 103172 v. 2.2.2.
norma ETSI TS 103173 v.2.2.1.
norma ETSI TS 102 640 V2.1.1 (2010-01): „Electronic Signatures and Infrastructures (ESI): 

Registered Electronic Mail (REM)“.
technická norma ETSI EN 319 412-5 V2.2.1 (874008).
norma ISO 15489-1.
norma ISO/IEC 15408 „Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Kritéria pro hodno

cení bezpečnosti IT“, části 1 až 3.
norma ISO/IES 18045: 2008 „Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Metodika pro 

hodnocení bezpečnosti IT“.
norma ISO/IEC 15948.
norma ISO/IEC 10918.
norma ISO/IEC 13818.
norma ISO/IEC 11172.
norma ISO/IEC 27000.
norma ISO/IEC 20000.
norma ISO/IEC 29115.
norma ISO/IEC 27001.
norma EN 419 211 „Profil ochrany pro zařízení vytvářející bezpečný podpis“, části 1 až 6
norma ISO 19005-2:2011: Správa dokumentů - formát pro dlouhodobou archivaci elektronic

kých dokumentů - Část 2: Použití ISO 32000-1 (PDF/A-2).
norma ISO 29115.
norma ISO 32000-1:2008: Správa dokumentů - Portable Document Format - Část 1: PDF 1.7
norma MoReg II.
https://ec.europa.eu/futurium/en/content/compilation-member-states-notification-sscds-and 

-qscds.
Informace o dokladech totožnosti a cestovních dokladech vydávaných jednotlivými členskými 

státy. Dostupné z: https://www.consilium.europa.eu/prado/cs/prado-start-page.html.
Informace o důvěryhodných seznamech členských států ve strojově Čitelné podobě. Dostupné z: 

<http://uri.etsi.org/19612/TSLTag>.
Portál národního bodu pro identifikaci a autentizaci. Dostupné z: <https://info.identitaobcana 

.cz/ >.
https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-vydavanych-kvalifikovanych-prostredku-pro-vytvareni 

-elektronickych-podpisu-v-ceske-republice.aspx.

Prohlížeč důvěryhodných seznamů (Trusted List Browser). Dostupné z: https://webgate.ec.eu 
ropa.eu/tl-browser/#/.

Portál občana na Portálu veřejné správy. Dostupné z: https://obcan.protal.gov.cz/prihlaseni.
Prohlížeč důvěryhodných seznamů podle článku 22 Nařízení, dostupný z: http://tlbrowser.tsl 

.website/tools/index.jsp.
První certifikační autorita, I.CA Identity Provider. Dostupné z: <https://www.ica.cz/ica-identity 

-provider>.
První certifikační autorita, kvalifikovaný prostředek na úrovni záruky VYSOKA. Dostupné z: 

<https://www.ica.cz/kvalifikovany-prostredek-uroven-vysoka>.
Seznam jednotných kontaktních míst podle prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2015/296 

ze dne 24. února 2015, kterým se stanoví procesní opatření pro spolupráci mezi členskými 
státy v oblasti elektronické identifikace podle čl. 12 odst. 7 Nařízení. Dostupné z: <https://ec 
.europa.eu/cefdigital/wiki/display/EIDCOMMUNITY/eIDAS+Points+of+single+contact>.

Seznam kvalifikovaných poskytovatelů usazených v ČR v lidsky čitelné podobě. Dostupné z: 
<https://info.identitaobcana.cz/sep/ >.

Seznam kvalifikovaných poskytovatelů usazených v ČR ve strojově čitelné podobě. Dostupné 
z: <https://www.identitaobcana.cz/Info/DownloadFile?listType=l>.

Seznam kvalifikovaných správců usazených v ČR v lidsky čitelné podobě. Dostupné z: <https:// 
info.identitaobcana.cz/idp/ >.

Seznam kvalifikovaných správců usazených v ČR ve strojově čitelné podobě. Dostupné z: 
<https://www.identitaobcana.cz/Info/DownloadFile?listType=2>.

Seznam oznámených systémů elektronické identifikace a posuzovaných systémů elektronické 
identifikace, u kterých členské státy oficiálně sdělily úmysl oznámit tento systém elektro
nické identifikace Komisi. Dostupné z: <https://ec.europa.eu/cefdigital/wiki/display/EIDC
OMMUNITY/Overview+of+pre-notified+and+notified+eID+schemes+under+eIDAS>.

Seznam pověřených osob k posuzování prostředku a systému elektronické identifikace podle 
§ 11 zák. č. 250/2017 Sb., o elektronické identifikaci. Dostupné z: <https://www.mvcr.cz/cl
anek/seznam-poverenych-osob-k-posuzovani-prostredku-a-systemu-el-identifikace.aspx>.

https://info.ez/eop/OchranneKody.aspxhttps://info.identitaobcana.cz/eop/OchranneKody.aspx.
<https://info.identitaobcana.cz/sep/>.
https://info.ez/portal/ProfilUdaje.aspxhttps://info.identitaobcana.cz/portal/ProfilUdaje.aspx.
<https://info.identitaobcana.cz/idp/>.
<https://www.identitaobcana.cz/Info/DownloadFile?listType=2>.
<https://tsl.gov.cz/publ/TSL_CZ.pdf>.
<https://tsl.gov.cz/publ/TSL_CZ.xtsl>.
http://uri.etsi.org/19612/TSLTag.
https://www.datoveschranky.info/kontakty/nejcastejsi-dotazy.
<https ://www.m vcr.cz/vyzkum/docDetai Laspx?docid=22022190&docType=ART>.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 460/2004 ze dne 10. března 2004 o zřízení 

Evropské agentury pro bezpečnost sítí a informací.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 765/2008 ze dne 9. července 2008, kterým 

se stanoví požadavky na akreditaci a dozor nad trhem týkající se uvádění výrobků na trh, 
a kterým se zrušuje nařízení (EHS) č. 339/93.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) Č. 182/2011 ze dne 16. února 2011, kterým se 
stanoví pravidla a obecné zásady způsobu, jakým členské státy kontrolují Komisi při výko
nu prováděcích pravomocí.

442 443

https://ec.europa.eu/futurium/en/content/compilation-member-states-notification-sscds-and
https://www.consilium.europa.eu/prado/cs/prado-start-page.html
http://uri.etsi.org/19612/TSLTag
https://info.identitaobcana.cz/_
https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-vydavanych-kvalifikovanych-prostredku-pro-vytvareni
https://webgate.ec.eu
https://obcan.protal.gov.cz/prihlaseni
http://tlbrowser.tsl
https://www.ica.cz/ica-identity-provider
https://www.ica.cz/kvalifikovany-prostredek-uroven-vysoka
https://ec.europa.eu/cefdigital/wiki/display/EIDCOMMUNITY/eIDAS+Points+of+single+contact
https://info.identitaobcana.cz/sep/_
https://www.identitaobcana.cz/Info/DownloadFile?listType=l
https://info.identitaobcana.cz/idp/_
https://www.identitaobcana.cz/Info/DownloadFile?listType=2
https://ec.europa.eu/cefdigital/wiki/display/EIDCOMMUNITY/Overview+of+pre-notified+and+notified+eID+schemes+under+eIDAS
https://ec.europa.eu/cefdigital/wiki/display/EIDCOMMUNITY/Overview+of+pre-notified+and+notified+eID+schemes+under+eIDAS
https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-poverenych-osob-k-posuzovani-prostredku-a-systemu-el-identifikace.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-poverenych-osob-k-posuzovani-prostredku-a-systemu-el-identifikace.aspx
https://info.ez/eop/OchranneKody.aspxhttps://info.identitaobcana.cz/eop/OchranneKody.aspx
https://info.identitaobcana.cz/sep/
https://info.ez/portal/ProfilUdaje.aspxhttps://info.identitaobcana.cz/portal/ProfilUdaje.aspx
https://info.identitaobcana.cz/idp/
https://www.identitaobcana.cz/Info/DownloadFile?listType=2
https://tsl.gov.cz/publ/TSL_CZ.pdf
https://tsl.gov.cz/publ/TSL_CZ.xtsl
http://uri.etsi.org/19612/TSLTag
https://www.datoveschranky.info/kontakty/nejcastejsi-dotazy
https_://www.m_vcr.cz/vyzkum/docDetai_Laspx?docid=22022190&docType=ART


Seznam literatury Seznam literatury

Nařízení Rady (ES) č. 389/2012 ze dne 2. května 2012, o správní spolupráci v oblasti spotřeb
ních daní a o zrušení nařízení (ES) č. 2073/2004.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 526/2013 ze dne 21. května 2013 o Agen
tuře Evropské unie pro bezpečnost sítí a informací (ENISA) a o zrušení nařízení (ES) 
č. 460/2004.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1316/2013 ze dne 11. prosince 2013, kterým 
se vytváří Nástroj pro propojení Evropy, mění nařízení (EU) č. 913/2010 a zrušují nařízení 
(ES) č. 680/2007 a (ES) č. 67/2010.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektro
nické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním 
trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fy
zických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2019/881 ze dne 17. dubna 2019 o agentu
ře ENISA („Agentuře Evropské unie pro kybernetickou bezpečnost“), o certifikaci kyber
netické bezpečnosti informačních a komunikačních technologií a o zrušení nařízení (EU) 
č. 526/2013 („akt o kybernetické bezpečnosti“).

Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1247/2012 ze dne 19. prosince 2012, kterým se stanoví 
prováděcí technické normy, pokud jde o formát a četnost vykazování obchodů do registrů 
obchodních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 648/2012 o OTC 
derivátech, ústředních protistranách a registrech obchodních údajů.

Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1352/2013 ze dne 4. prosince 2013, kterým se zavádějí for
muláře upravené nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 608/2013 o vymáhání 
práv duševního vlastnictví celními orgány.

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/806 ze dne 22. května 2015, kterým se stanoví speci
fikace týkající se podoby značky důvěry EU pro kvalifikované služby vytvářející důvěru.

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/1501 ze dne 8. září 2015 o rámci interoperability podle 
čl. 12 odst. 8 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 o elektronické 
identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu.

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/1502 ze dne 8. září 2015, kterým se stanoví mini
mální technické specifikace a postupy pro úrovně záruky prostředků pro elektronickou 
identifikaci podle čl. 8 odst. 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 
o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na 
vnitřním trhu.

Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/296 ze dne 24. února 2015, kterým se stanoví procesní 
opatření pro spolupráci mezi členskými státy v oblasti elektronické identifikace podle čl. 12 
odst. 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 o elektronické identifikaci 
a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu.

Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/1505 ze dne 8. září 2015, kterým se stanoví technické 
specifikace a formáty důvěryhodných seznamů podle čl. 22 odst. 5 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu.

Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/1506 ze dne 8. září 2015, kterým se stanoví specifi
kace pro formáty zaručených elektronických podpisů a zaručených pečetí uznávaných sub
jekty veřejného sektoru podle čl. 27 odst. 5 a čl. 37 odst. 5 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 910/2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce na vnitřním trhu.

Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/1984 ze dne 3. listopadu 2015, kterým se stanoví 
okolnosti, formáty a postupy pro oznamování podle čl. 9 odst. 5 nařízení Evropského parla
mentu a Rady (EU) č. 910/2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce na vnitřním trhu (oznámeno pod číslem C(2015) 7369).

Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/650 ze dne 25. dubna 2016, kterým se stanoví normy 
pro posuzování bezpečnosti kvalifikovaných prostředků pro vytváření elektronických pod
pisů a pečetí podle čl. 30 odst. 3 a čl. 39 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 910/2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronic
ké transakce na vnitřním trhu.

Rozhodnutí Komise 2003/511/ES ze dne 14. července 2003 o zveřejnění referenčních čísel 
obecně uznávaných norem pro produkty pro elektronický podpis v souladu se směrnicí 
Evropského parlamentu a Rady 1999/93/ES.

Rozhodnutí Komise Evropských společenství 2009/767/ES, kterým se stanovují opatření pro 
usnadnění užití postupů s využitím elektronických prostředků prostřednictvím Jednotných 
kontaktních míst“ podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/123/ES o službách 
na vnitřním trhu.

Rozhodnutí Rady 2010/48/ES o uzavření Úmluvy Organizace spojených národů o právech osob 
se zdravotním postižením Evropským společenstvím.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES ze dne 24. října 1995 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/93/ES ze dne 13. prosince 1999 o zásadách 
Společenství pro elektronické podpisy.

Směrnice Rady 2008/118/ES ze dne 16. prosince 2008 o obecné úpravě spotřebních daní 
a o zrušení směrnice 92/12/EHS.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/101/ES ze dne 16. září 2009 o koordinaci 
ochranných opatření, která jsou na ochranu zájmů společníků a třetích osob vyžadována 
v členských státech od společností ve smyslu článku 48 druhého pododstavce Smlouvy, za 
účelem dosažení rovnocennosti těchto opatření.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání veřej
ných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/55/EU ze dne 16. dubna 2014 o elektronické 
fakturaci při zadávání veřejných zakázek.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/680 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů příslušnými orgány za účelem 
prevence, vyšetřování, odhalování či stíhání trestných činů nebo výkonu trestů, o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení rámcového rozhodnutí Rady 2008/977/SVV.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1148 ze dne 6. července 2016 o opatřeních 
k zajištění vysoké společné úrovně bezpečnosti sítí a informačních systémů v Unii.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1132 ze dne 14. června 2017 o některých 
aspektech práva obchodních společností.

Smlouva o fungování Evropské unie.
Zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád).
Zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád.

444 445



Seznam literatury Seznam literatury

Zákon č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České 
republiky.

Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách.
Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon).
Zákon č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky.
Zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii.
Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví.
Zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení.
Zákon č. 21/1992 Sb., o bankách.
Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.
Zákon č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových, podnikových a dalších zdravotních pojišťov

nách.
Zákon č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád).
Zákon č. 555/1992 Sb., o Vězeňské službě a justiční stráži České republiky.
Zákon č. 96/1993 Sb., o stavebním spoření a státní podpoře stavebního spoření.
Zákon č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu.
Zákon č. 42/1994 Sb., o penzijním připojištění se státním příspěvkem a o změnách některých 

zákonů souvisejících s jeho zavedením.
Zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě.
Zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 

s jeho zavedením.
Zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách.
Zákon č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů.
Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře.
Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon).
Zákon č. 140/1996 Sb., o zpřístupnění svazků vzniklých činností bývalé Státní bezpečnosti.
Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.
Zákon č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živ

nostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství.
Zákon č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnu

tím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992
Sb., o notářích ajejich činnosti (notářský řád).

Zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů.
Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.
Zákon č. 325/1999 Sb., o azylu.
Zákon č. 326/1999 Sb., o pobytech cizinců na území České republiky a o změně některých 

zákonů.
Zákon č. 269/2021 Sb., o občanských průkazech.
Zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech.
Zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí.
Zákon č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách.
Zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon).
Zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů 

(zákon o evidenci obyvatel).

Zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o elektronickém podpisu).

Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů.
Zákon č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství a o změně zákona č. 368/1992 Sb., o správ

ních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním fondu a o změně některých dal

ších zákonů (zákon o Státním zemědělském intervenčním fondu).
Zákon č. 257/2000 Sb., o Probační a mediační službě a o změně zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení 

ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a zákona
č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí (zákon o Probační a mediační službě).

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů.
Zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů.
Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů 

(zákon o silničním provozu).
Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších 

zákonů.
Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně 

zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozi
dla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb.

Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejí
cích zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí).

Zákon č. 137/2001 Sb., o zvláštní ochraně svědka a dalších osob v souvislosti s trestním řízením 
a o změně zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů.
Zákon č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů (zákon o obalech).
Zákon č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních).
Zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experi
mentálního vývoje a inovací).

Zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní.
Zákon č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních dřevin lesnicky 

významných druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa a k zalesňování, a o změ
ně některých souvisejících zákonů (zákon o obchodu s reprodukčním materiálem lesních 
dřevin).

Zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů.
Zákon č. 440/2003 Sb., o nakládání se surovými diamanty, o podmínkách jejich dovozu, vývozu 

a tranzitu a o změně některých zákonů.
Zákon č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně moř

ských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství).
Zákon č. 100/2004 Sb., o ochraně druhů volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin re

gulováním obchodu s nimi a dalších opatřeních k ochraně těchto druhů a o změně některých 
zákonů (zákon o obchodování s ohroženými druhy).

Zákon č. 190/2004 Sb., o dluhopisech.
Zákon č. 23 5/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

446 447



Seznam literatury Seznam literatury

Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů.
Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád.
Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, školním, středním, vyšším odborném ajiném vzdělávání 

(školský zákon).
Zákon ě. 634/2004 Sb., o správních poplatcích.
Zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zá

konů (zákon o elektronických komunikacích).
Zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti.
Zákon č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti 

podpisu a o změně některých zákonů (zákon o ověřování).
Zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.
Zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi.
Zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů.
Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon).
Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon).
Zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění.
Zákon č. 227/2006 Sb., o výzkumu na lidských embryonálních kmenových buňkách a souvise

jících činnostech a o změně některých souvisejících zákonů.
Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce.
Zákon č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů.
Zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech).
Zákon č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev.
Zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a fi

nancování terorismu.
Zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky.
Zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů.
Zákon č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů (zákon o auditorech).
Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech.
Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád.
Zákon č. 136/2011 Sb., o oběhu bankovek a mincí a o změně zákona č. 6/1993 Sb., o České 

národní bance, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 263/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech ve

řejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony.

Zákon č. 341/2011 Sb., o Generální inspekci bezpečnostních sborů a o změně souvisejících 
zákonů.

Zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdra
votních službách).

Zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách.
Zákon č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky.
Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korpo

racích).
Zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).
Zákon č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních.

Zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon).
Zákon č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních.
Zákon č. 300/2013 Sb., o Vojenské policii a o změně některých zákonů (zákon o Vojenské policii).
Zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svě- 

řenských fondů.
Zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon 

o kybernetické bezpečnosti).
Zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě.
Zákon č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých 

zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru).
Zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těch

to smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách.
Zákon č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her.
Zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich.
Zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.
Zákon č. 298/2016 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o služ

bách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (au
torský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Zákon č. 250/2017 Sb., o elektronické identifikaci.
Zákon č. 251/2017 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o elek

tronické identifikaci.
Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.
Zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a o změně některých zákonů.
Zákon č. 49/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony.

Sdělení č. 489/2003 Sb., o vydání Číselníku zemí (ČZEM).
Sdělení č. 534/2006 Sb., o aktualizaci Číselníku zemí (ČZEM).
Vyhláška č. 378/2006 Sb., o postupech kvalifikovaných poskytovatelů certifikačních služeb, 

o požadavcích na nástroje elektronického podpisu a o požadavcích na ochranu dat pro vy
tváření elektronických značek (vyhláška o postupech kvalifikovaných poskytovatelů certi
fikačních služeb).

Vyhláška č. 194/2009 Sb., o stanovení podrobností užívání a provozování informačního systé
mu datových schránek.

Vyhláška č. 212/2012 Sb., o struktuře údajů, na základě kterých je možné jednoznačně identi
fikovat podepisující osobu, a postupech pro ověřování platnosti zaručeného elektronického 
podpisu, elektronické značky, kvalifikovaného certifikátu, kvalifikovaného systémového 
certifikátu a kvalifikovaného časového razítka (vyhláška o ověřování platnosti zaručeného 
elektronického podpisu).

Vyhláška č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby.
Vyhláška č. 409/2022 Sb., o pravidlech pro výpočet minimálního limitu pojistného plnění pro 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při správě kvalifikovaného systému elektro
nické identifikace.

448 449


